2
	UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /UBND-GT1
V/v điều chỉnh thời gian thực hiện các hợp đồng thuộc các dự án do UBND thành phố Hà Tĩnh làm Chủ đầu tư
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:
- Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư,
  Tài chính, Tài nguyên và Môi trường;
- UBND thành phố Hà Tĩnh.

Xét đề nghị của UBND thành phố Hà Tĩnh tại các Văn bản số 3156/UBND-QLĐT-TNMT ngày 30/10/2024, số 3501/UBND-QLĐT-TNMT và số 3502/UBND-QLĐT-TNMT ngày 28/11/2024 về việc thực hiện dự án Đường Lê Duẩn kéo dài đoạn từ đường Nguyễn Xí đến Quốc lộ 1A, thành phố Hà Tĩnh, dự án Đường Đồng Quế, thành phố Hà Tĩnh và dự án Đường Trung Tiết (đoạn từ đường Nguyễn Huy Tự đến đường Nguyễn Công Trứ), thành phố Hà Tĩnh; đề xuất của Sở Xây dựng tại Văn bản số 4214/SXD-QLKT1 ngày  17/12/2024 (sau khi tổng hợp ý kiến với các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường - các Văn bản, biên bản gửi kèm); ý kiến thống nhất của các Thành viên UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 22/01/2025.
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Yêu cầu UBND huyện thành phố Hà Tĩnh (Chủ đầu tư) nghiêm túc rút kinh nghiệm trong công tác quản lý, điều hành các dự án vì đã để xảy ra tình trạng chậm tiến độ kéo dài, phải nhiều lần điều chỉnh các dự án, điều chỉnh thời gian thực hiện các hợp đồng.
2. Đồng ý chủ trương điều chỉnh thời gian thực hiện hợp đồng xây lắp và các hợp đồng tư vấn, bảo hiểm liên quan thuộc dự án Đường Lê Duẩn kéo dài đoạn từ đường Nguyễn Xí đến Quốc lộ 1A, thành phố Hà Tĩnh, dự án Đường Đồng Quế, thành phố Hà Tĩnh và dự án Đường Trung Tiết (đoạn từ đường Nguyễn Huy Tự đến đường Nguyễn Công Trứ), thành phố Hà Tĩnh đến ngày 30/9/2025 như đề xuất của Sở Xây dựng tại Văn bản số 4214/SXD-QLKT1 ngày  17/12/2024.
3. Giao trách nhiệm thực hiện:
 UBND thành phố Hà Tĩnh (Chủ đầu tư) khẩn trương thực hiện các hồ sơ, thủ tục và các nội dung liên quan để đẩy nhanh tiến độ bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng và thi công dự án đảm bảo bảo chất lượng, tiến độ, đúng quy định của pháp luật.
- Các có tên trên và các cơ quan liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền và phạm vi, lĩnh vực quản lý theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn Chủ đầu tư thực hiện đảm bảo đúng quy định của pháp luật.
UBND thành phố Hà Tĩnh (cơ quan đề nghị), Sở Xây dựng (cơ quan tham mưu, đề xuất) chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật, Chủ tịch UBND tỉnh, UBND tỉnh và cơ quan thanh tra, kiểm tra về tính chính xác, sự tuân thủ các quy định pháp luật của các thông tin, số liệu, nội dung báo cáo và các kiến nghị, đề xuất tại các văn bản nêu trên; tuyệt đối không để xảy ra lãng phí, thất thoát ngân sách Nhà nước. Sở Xây dựng, UBND thành phố Hà Tĩnh chịu hoàn toàn trách nhiệm nếu để xảy ra lãng phí, thất thoát ngân sách Nhà nước./.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh VP, PCVP UBND theo dõi lĩnh vực;
- Trung tâm CB -TH tỉnh;
- Lưu VT, GT1.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Báu Hà